
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 320 DEL 26-10-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 474 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 320 DEL 26-10-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE LAVORAZIONI IN VARIANTE E LIQUIDAZIONE 

S.A.L. 1 PIU' SALDO FINALE A FAVORE DELLA DITTA B.P. 

COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI - OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA, SISTEMAZIONE ESTERNA E CAMPO DA CALCETTO 

DELLA SCUOLA MATERNA IN VIA UGO BETTI 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla realizzazione delle opere di 

urbanizzazione della scuola Materna in via Ugo Betti; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 314 del 

14/09/2018, con la quale è stata approvata l’aggiudicazione dell’appalto delle opere di 



  

Determinazione AREA TECNICA n.320 del 26-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

urbanizzazione primaria, campetto e sistemazione esterna della nuova Scuola 

dell’Infanzia del Comune di Pieve Torina a favore della B.P. COSTRUZIONI S.A.S. 

DI PALDETTI ALESSANDRO, avente sede legale in Via Sandro Pertini, 1 – 

CORRIDONIA (MC), con il ribasso del 10% e cioè con un importo contrattuale di € 

22.274,94 oltre IVA al 10%; 

 

VISTA la necessità di effettuare in fase di esecuzione ulteriori lavorazioni oltre 

quelle riportate nel computo metrico a base di gara, per un importo di € 8.819,84 al 

lordo del ribasso contrattuale; 

 

VISTA la contabilità relativa ai lavori in questione redatta dal direttore lavori 

in data 20/10/2018 dove risulta che l’importo dei lavori eseguiti, al netto del ribasso 

offerto del 10%, viene stimato in Euro 30.212,79 oltre IVA al 10%; 

 

VISTO il relativo certificato di pagamento S.A.L N.1 redatto in data 

28/02/2019, sottoscritto dall’impresa esecutrice unitamente al direttore lavori ed al 

responsabile del procedimento arch. Annarita Luccio, dal quale risulta un credito alla 

Ditta B.P.Costruzioni S.A.S., (al netto delle ritenute di garanzia e del ribasso 

contrattuale del 10%), pari ad € 27.192,00 oltre IVA al 10%; 

  

VISTA la Fattura n. 14/PA del 31/10/2018 – CIG: ZB624EC847 per un 

importo totale di € 22.000,00; 

 

VISTA la Fattura n. 10 del 28/02/2019 – CIG: ZB624EC847 per un importo 

totale di € 7.192,00; 

 

VISTO il certificato di pagamento N.2 redatto in data 12/09/2019, sottoscritto 

dall’impresa esecutrice unitamente al direttore lavori ed al responsabile del 

procedimento arch. Annarita Luccio, dal quale risulta un credito alla Ditta 

B.P.Costruzioni S.A.S. , (pari alle ritenute di garanzia ), di € 3.020,79 oltre IVA al 

10%; 

 

VISTA la Fattura n. 37 del 30/09/2019 – CIG: ZB624EC847 per un importo 

totale di € 3.322,87; 

 

          RITENUTO quindi di poter procedere al pagamento all’impresa B.P. 

COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI ALESSANDRO, avente sede legale in Via 

Sandro Pertini, 1 – CORRIDONIA (MC), delle somme riportate nel relativo certificato 

di pagamento sopra menzionato; 

 

          VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’operatore 

economico affidatario sopra indicato; 

        

    VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

    VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

       

                VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.320 del 26-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

                VISTO lo Statuto Comunale; 

   

                VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

             VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

              

                 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI APPROVARE la Variante suppletiva, redatta in data 20.10.2018, di importo 

complessivo pari ad € 8.819,84 oltre IVA al 10%; 

 

2) DI APPROVARE il relativo certificato di pagamento S.A.L N.1 redatto in data 

28/02/2019, al netto delle ritenute di garanzia e del ribasso contrattuale del 10%, di 

importo pari a € 27.192,00 oltre IVA al 10%; 

 

3) DI APPROVARE il certificato di pagamento N.2 redatto in data 12/09/2019, per il 

pagamento della rata finale pari ad € 3.020,79 oltre IVA al 10%; 

 

4) DI LIQUIDARE alla ditta B.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI 

ALESSANDRO, avente sede legale in Via Sandro Pertini, 1 – CORRIDONIA 

(MC), l’importo di (€22.000,00+7.911,20+3.322,87) € 33.234,07 compresa IVA al 

10%.- CIG: ZB624EC847 

 

5) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dal Capitolo 2450/2 del 

bilancio di previsione 2019. 

 

6) DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni consecutivi e nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, per 

l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. 33/2013. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.320 del 26-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  28-10-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-10-2019    al 13-11-2019 

Lì  29-10-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


